BCH PCTT VÀ TKCN SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-PCTT

Sóc Trăng,  ngày 02  tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc ứng phó với triều cường tháng 12/2021

 Theo Bản tin dự báo triều cường của Đài Khí tượng Thủy văn Sóc Trăng (Bản

tin số 34/TC - 2021, ngày 02/12/2021), mực nước cao nhất có khả năng xuất hiện

như sau:

- Tại trạm Đại Ngãi (sông Hậu):

Dự báo mực nước trên các sông rạch tiếp tục lên nhanh, đỉnh triều cao nhất đạt

mức 2,00 – 2,10m xuất hiện vào các ngày 04, 05, 06, 07/12/2021 nhằm ngày 28, 29

tháng 10 và 01, 02 tháng 11 Âm lịch, (mực nước lịch sử cao nhất trong 10 năm gần

đây là 2,15m diển ra vào ngày 30/9/2019).

- Tại trạm Trần Đề:

Đỉnh triều cao nhất đạt mức 2,30 - 2,40m xuất hiện vào các ngày 04, 05, 06,

07/12/2021 nhằm ngày 28, 29 tháng 10 và 01, 02 tháng 11 Âm lịch, (mực nước lịch

sử cao nhất trong 10 năm gần đây là 2,15m diển ra vào ngày 30/9/2019).

 Để chủ động ứng phó khi mực nước lên nhanh bất thường nếu kết hợp với hiện

tượng thời tiết cực đoan. Văn phòng thường trực BCH PCTT và TKCN tỉnh xin

thông báo đến các đơn vị, địa phương biết để chủ động rà soát, kiểm tra, gia cố các

đoạn đê bao, bờ bao xung yếu trên địa bàn.

Văn phòng thường trực BCH PCTT và TKCN Sóc Trăng thông báo đến các

đơn vị, địa phương được biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                            PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- TT BCH PCTT tỉnh (để b/c);

- BGĐ Sở (b/c);

- Đài PT-TH ST (để đưa tin)

- UBND các huyện, TX, TP;

- P. NN và PTNT các huyện;

- P. Kinh tế TX, TP;

- Cty CPTL ST; BQLDA2;

- Cổng TTĐT Sở NN & PTNT (để đăng tin);

- Lưu: VT, PCTT,.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T12:56:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quang Vinh<nqvinh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-12-02T13:39:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Chi cục Thủy lợi<cctl.sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-12-02T13:39:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Chi cục Thủy lợi<cctl.sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-12-02T13:39:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Chi cục Thủy lợi<cctl.sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!